23. *Querelle entre Candaule et son frère, gendre de Porus, qui veut se venger d'Alexandre en tuant son émissaire : Alexandre parvient, par son astuce, à réconcilier les deux frères et à quitter le pays sain et sauf, chargé de présents*

Sur ces mots elle sort et déclare à Candaule : « Candaule, mon fils, et toi Margie, ma si charmante belle-fille, je suis pleine de joie à l'idée que vous avez pu, dans la situation où vous étiez, trouver de l'aide auprès du roi Alexandre ; sans quoi je serais à cette heure en train de pleurer votre perte. Il est donc juste que pour prix de notre bonheur nous gratifions de présents l'émissaire d'Alexandre avant de le laisser partir. » Mais à ces

xandri donatum muneribus hinc remitti." sed ad haec iunior Candaces filius Charagos nomine: "quam vellem," inquit, "o mater, nostrae quoque iniuriae meminisse(s)! neque enim clam te illum quem opitulatum salutariter dicas fratri meo
 920 mei quoque soceri interfectorem exstitisse. erit igitur memoriter ac iuste etiam indignantis si vel in hoc Alexandri internuntio eius ulciscamur iniuriam." sed ad haec regina Candace: "neque," inquit, "o nate mi[hi], ad Alexandrum istud iniuriae facit et perfacile damnum est regibus uno milite ca-
 925 ruisse. tunc legationis ius et foedus perpetuum internuntiorum in nobis claudicare non sinam." ad haec Candaules etiam excipit: "neque sane ad ista, quae iusta sunt, a nobis quoque aberit Antigono defensatio; neque enim ingenuae conscientiae est, a quo tibi salutem datam tuisque fateare,
 930 eius iniustum exitium prodidisse." sed enim fortior iuvenis: "numquid ergo mavis, Candaule, super hoc Antigoni praemio bello nos decernere? utrum enim iustius sit vide ultionem suis an vero vicem gratiae praestitisse." ibat adulescentium fervor et vis cum impetu animi regalis et ex pari
 935 utriusque gliscens indignatio asperabatur metuebatque mater ne quid aetas illa temere consultaret.

Seducto igitur Alexandro: "nunc," inquit, "tempus est (41 Kue.) tuae celebratae prudentiae: reperiendum enim consilii genus quo filiis causa civilis proelii dilabatur." bono animo esse re-

917 charagos A: -ogos P (*Káραγος* Arm.; Carator Leo); Carogarus Z
 918 meminisses *Ausfeld*!: -se AP 920 mei A: ei P
 interfectorem exstitisse A: e. i. P igitur A: mihi P 922 candace P: -es A 923 inquit A: enim P mi *Heraeus, Kroll*!: mihi AP
 928 aberit A: abierit P antigono P: -ano A 929 fateare A: -is P 930 iuvenis P: iuvenus A 931 mavis A: maius P candaule P: -duale A 932 sit A: om. P 933 praestitisse P: -esse A adulescentium *Calderan*: -ior AP 934 et vis cum A: om. P animi regalis A: r. a. P 935 asperabatur A: -bat P 936 ne quid P: et quod A; ecquid *Kue., Stengel, fort. recte*
 938 enim A: om. P 939 bono A^{pc}P: -a A^{ac}